
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«-f » 2022 г.

г. Грозный

О комиссии по противодействию коррупции в ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и в целях реализации организационных и 
практических мер по профилактике коррупционных проявлений в ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный педагогический университет» (далее - Университет) 
приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Университете в 
составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в 
Университете согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет» от 17 апреля 2020 года № 139-д «О 
создании комиссии по противодействию коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
социальной, воспитательной работе и связям с общественностью Ажиева А.В.

И.Б. Байханов



Приложение № 1

к приказу ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный 
педагогический университет»

от « у 2022 г. №

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет»

Ажиев А.В. проректор по социальной, воспитательной работе и связям 
с общественностью, председатель Комиссии

Дашкуева П.В. начальник управления кадров, заместитель председателя 
Комиссии

Члены комиссии:
Эльмурзаева Р.А. проректор по образовательной деятельности
Темирбулатов А.А. начальник отдела правового обеспечения
Темирсултанов Р.А. начальник управления по воспитательной и социальной 

работе
Ахмедов А.И. заведующий сектором гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций и охраны труда
Джабраилова М.Х. главный специалист отдела по работе с персоналом 

управления кадров, секретарь Комиссии


